



Systems Engineering A/S

**Livjærgade 17 B, 2. tv.
2100 København Ø**

CVR-nr. 25 39 04 23

Årsrapport for 2021

(8. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 22. marts 2022

Henrik Balslev
dirigent



Indholdsfortegnelse

| | Side |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hoved- og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 12 |
| Balance 31. december | 13 |
| Noter | 15 |



Selskabsoplysninger

Selskabet

Systems Engineering A/S
Livjægergade 17 B, 2. tv.
2100 København Ø

CVR-nr.: 25 39 04 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 9. december 2013

Regnskabsår: 8. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Susanne Balslev, formand
Anders Hermansen
Henrik Balslev

Direktion

Henrik Balslev, direktør

Revision

Algade Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Algade 5, 1
4000 Roskilde



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | kr. | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 5.995.739 | 8.851.916 | 7.878.059 | 4.006.348 | 2.568.917 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | 5.257.772 | 5.719.493 | 5.544.732 | 2.760.625 | 1.555.215 |
| Årets resultat | 2.839.845 | 3.663.113 | 4.101.467 | 1.922.751 | 1.099.810 |
| Balance | | | | | |
| Egenkapital | 10.824.718 | 7.984.873 | 6.571.757 | 3.430.291 | 2.057.295 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad | 22,2% | 31,4% | 45,0% | 39,9% | 36,8% |
| Soliditetsgrad | 62,3% | 50,1% | 46,5% | 39,5% | 53,4% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor rådgivende ingeniørvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.839.845, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 10.824.718.

Som en del af den strategiske indsats for udvidelse af kapaciteten, har selskabet i 2021 ansat yderligere personale. Selskabet har i 2021 kun delvist været påvirket af den globale C19 situation, men har på trods af dette fastholdt antallet af medarbejdere og kunnet afvikle en tilfredsstillende forretning inden for civil luftfart, grøn energiproduktion, maskinbygning m.v. i det meste af Skandinavien og Europa. Endvidere er der enkelte nye kunder i USA der har indgået aftaler med Selskabet om teknisk knowhow og softwaremæssige løsninger.

Selskabet har i lighed med de øvrige år fortsat investeret i egenudviklet software i 2021, der nu udgør en integreret del af selskabets hovedprodukt: Systems Engineering Concept®.

Selskabet vil fortsat fokusere på konsolidering bl.a. ved en målrettet indsats på at levere IT-service og konsulentytelser relateret til produktet, der fortsat udvikles og udvides i overensstemmelse med den stigende efterspørgsel. Produktets logo samt øvrige relevante tekstvaremærker er registreret som varemærker for Selskabet.



Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

| | |
|-----------------|---|
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> kr. | <u>2020</u> kr. |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 5.995.739 | 8.851.916 |
| Personaleomkostninger | 1 | -737.967 | -3.132.423 |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 5.257.772 | 5.719.493 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -1.563.144 | -993.673 |
| Resultat før finansielle poster | | 3.694.628 | 4.725.820 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | | 960 | 0 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 90.806 |
| Finansielle omkostninger | | -52.030 | -118.778 |
| Resultat før skat | | 3.643.558 | 4.697.848 |
| Skat af årets resultat | | -803.713 | -1.034.735 |
| Årets resultat | | <u>2.839.845</u> | <u>3.663.113</u> |
| | | | |
| Foreslået udbytte | | 100.000 | 0 |
| Ekstraordinært udbytte | | 0 | 200.000 |
| Overført til reserve for udviklingsomkostninger | | 3.324.258 | 3.705.306 |
| Overført resultat | | -584.413 | -242.193 |
| | | <u>2.839.845</u> | <u>3.663.113</u> |



Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | <u>11.824.699</u> | <u>7.562.828</u> |
| Immaterielle anlægsaktiver | | <u>11.824.699</u> | <u>7.562.828</u> |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 91.251 | 119.499 |
| Indretning af lejede lokaler | | <u>34.209</u> | <u>22.458</u> |
| Materielle anlægsaktiver | | <u>125.460</u> | <u>141.957</u> |
| Deposita | | <u>78.452</u> | <u>76.538</u> |
| Finansielle anlægsaktiver | | <u>78.452</u> | <u>76.538</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>12.028.611</u> | <u>7.781.323</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.299.090 | 1.050.846 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 56.443 |
| Andre tilgodehavender | | 5.320 | 39.664 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | <u>122.681</u> | <u>519.594</u> |
| Tilgodehavender | | <u>2.427.091</u> | <u>1.666.547</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>2.920.076</u> | <u>6.503.284</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>5.347.167</u> | <u>8.169.831</u> |
| Aktiver i alt | | <u>17.375.778</u> | <u>15.951.154</u> |



Balance 31. december

| | <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| | | kr. | kr. |
| Passiver | | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for udviklingsomkostninger | | 9.223.264 | 5.899.006 |
| Overført resultat | | 1.001.454 | 1.585.867 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 100.000 | 0 |
| Egenkapital | | <u>10.824.718</u> | <u>7.984.873</u> |
| Hensættelse til udskudt skat | | 2.461.880 | 1.651.731 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>2.461.880</u> | <u>1.651.731</u> |
| Mastercard, kortfristet gæld | | 73.553 | 117.929 |
| Kreditinstitutter | | 114.043 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 2.775.187 | 5.043.943 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 211.954 | 4.372 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 12.667 | 39.664 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 3.732 | 0 |
| Anden gæld | | 898.044 | 1.108.642 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>4.089.180</u> | <u>6.314.550</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>4.089.180</u> | <u>6.314.550</u> |
| Passiver i alt | | <u>17.375.778</u> | <u>15.951.154</u> |
| Eventualforpligtelser | 2 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 3 | | |



Noter

| | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--|-----------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 3.207.758 | 3.906.130 |
| Pensioner | 525.385 | 486.587 |
| Andre omkostninger til social sikring | 50.462 | 40.504 |
| Andre personaleomkostninger | <u>196.610</u> | <u>149.046</u> |
| | 3.980.215 | 4.582.267 |
| | | |
| Heraf aktiverede egne udviklingsomkostninger | <u>-3.242.248</u> | <u>-1.449.844</u> |
| | <u>737.967</u> | <u>3.132.423</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>6</u> | <u>6</u> |

2 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H. Balslev Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. Selskabets eventualforpligtelse vedrørende selskabsskat kan opgøres som skyldig selskabsskat jf. årsregnskabet for H. Balslev Holding ApS fratrukket selskabets skyldige sambeskattingsbidrag.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.